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N:o 14:5.

Af herrar P. 0. Lundell och D. PerSSÖn i Tällberg, om skrifvelse 
till Konungen angående tillhandahållande af Svensk för
fattningssamling för lägsta möjliga pris.

Näst vikten af att stifta goda lagar torde utan tvifvel stå, att, om 
dessa lagar skola kunna åtlydas, de måste blifva bekanta i största 
möjliga utsträckning för allmänheten.

Den publikation, hvarigenom våra nya lagar och författningar 
göras kända för allmänheten, är, som vi veta, Svensk författningssam
ling. Denna utdelas på statsverkets bekostnad till en hel del myndig
heter, äfvensom exemplar tilldelas samtliga rikets kommuner och delvis 
äfven från kyrkornas predikstolar uppläsas.

Men detta är icke tillräckligt. För en hel del enskilda personer 
är det af rätt mycken vikt och betydelse att, i den mån nya författ
ningar utgifvas, dels erhålla kännedom om när en dylik utkommer och 
dels att för sig hafva dessa författningar tillgängliga för att kunna göra 
sig närmare bekanta med deras innehåll. Detta kan nu ske genom att 
å posten prenumerera å Svensk författningssamling och sålunda, i den 
mån de olika författningarna utkomma, få dem sig tillsända.

Men nu förhåller det sig så, att prenumerationspriset å Svensk 
författningssamling ställer sig så högt, att det är få bland dem, som 
gärna önska skaffa sig denna viktiga publikation, hvilka anse sig hafva 
råd att betala det höga prenumerationspris den betingar och till följe 
däraf måste vara den förutan. Vore det nu så, att omkostnaderna för 
framställande af ifrågavarande publikation vore så stora, att ett billigare 
pris icke kunde åstadkommas på annat sätt, än att från statsverkets 
sida någon uppoffring gjordes för att allmänheten skulle kunna erhålla 
den till ett billigare pris, så kunde nog ett dylikt tillvägagående vara 
lika eller mera berättigad!, i detta än i många andra fall, där ett 
dylikt tillvägagående gör sig gällande. Men vi våga tro, att icke något 
sådant är nödvändigt för att prenumerationspriset å Svensk författnings
samling skall kunna sättas till ett så lågt pris, att det icke skall vara 
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betungande för dem, som önska erhålla densamma. Vi hafva nämligen 
tagit notis om de villkor, statsverket betingat sig för erhållande af de 
exemplar det för sina behof använder, och därvid funnit, att dessa er
hållas till ett pris af 2 1/2 öre per tryckark utom expeditionskostnad, 
samtidigt med att bestämmelser upprättats om att utgifvaren skulle 
hafva rätt att för de exemplar, hvarå allmänheten prenumererar, taga 
ett fyra gånger högre pris eller 10 öre per tryckark.

Då man nu vet, att för den ökade delen af upplagan, som till
kommer utöfver statsbehofvet, omkostnaderna äro vida lägre än för stats- 
exemplaren, så måste det förefalla mycket oegentligt, att allmänheten 
skulle betala sina exemplar fyra gånger så dyrt som staten.

Nu har visserligen utgifvaren icke betingat sig ett så högt pre
numerationspris af allmänheten, som han enligt sitt med statsverket upp
rättade kontrakt varit berättigad till, ty vid genomgående af årgångarna 
1896 — 1901 hafva vi funnit prenumerationspriset i medeltal hafva varit 
något mera än fyra öre per ark.

Men äfven detta pris måste anses oskäligt högt för en publikation 
af detta slag.

Detta visar sig synnerligen då man gör jämförelser med hvad 
prenumeration å riksdagstrycket kostar. Priset å detta är vid prenumera
tion å särskilda delar ett öre per ark, men vid prenumeration å det 
hela vida lägre, och detta pris synes ungefärligen betäcka kostnaderna 
för detta tryck.

Omkostnaderna för tryckark å Svensk författningssamling äro sanno
likt lägre än för riksdagstrycket, hvadan priset å författningssamlingen 
vid prenumeration icke borde vara högre än å riksdagstrycket, per ark 
räknadt, och sålunda kunna ställas till en fjärdedel af det nuvarande, 
eller omkring två kronor per årgång, jämte postarfvode.

På grund af hvad vi sålunda anfört, få vi härmed föreslå och hem
ställa,

att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Kungl. Maj:t ville vidtaga sådana åtgärder, 
att Svensk författningssamling med bihang måtte vid 
prenumeration hållas allmänheten till hända för lägsta 
möjliga pris, som kan betingas, utan att särskildt bi
drag därtill från statsverket erfordras.

Stockholm den 28 februari 1903.
P. O. Lundell. D. Persson

i Tallberg.
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